[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _08.04.2005_ № _435_                                                                      _08.04.2005_ № _435_
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

	Об утверждении единой социальной платы за жилье и коммунальные услуги для расчета размера субсидий

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13.07.2001 № 161 «О совершенствовании системы оплаты жилья и коммунальных услуг», решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 22.12.2004 года «Об установлении тарифов на жилищно-коммунальные услуги населению», п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить единую социальную плату за жилье и коммунальные услуги, потребляемые в жилых помещениях с наиболее  типичными удобствами и видами благоустройства, применяемую для расчета размера субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг согласно приложению.

2. Отделу социальной защиты населения администрации Чебоксарского района при расчете размера субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг руководствоваться настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы- начальника отдела социальной защиты населения администрации Чебоксарского района Константинова А.А.

	Глава администрации
	А.П.Князев

Приложение

  к постановлению главы админи-

                                                                      страции Чебоксарского района

                                                       от                              №

Единая социальная плата

за жилье и коммунальные услуги с наиболее типичными удобствами и

 видами благоустройства, применяемая для расчета размера субсидий

на оплату  жилья и коммунальных услуг

	      Наименование

           платежа
	     На 18 кв.м,

руб.
	      На 33 кв.м,

руб.
	    На 42 кв.м,

руб.

	Жилье содержание
	67.68
	124.08
	157.92

	Найм
	2.88
	5.28
	6.72

	Отопление
	140.40
	257.40
	327.60

	Холодная вода
	31
	31
	62

	Горячая вода
	67.45
	67.45
	134.9

	Канализация
	27.56
	27.56
	55.12

	Эл. энергия
	38
	38
	76

	Газ
	22.63
	22.63
	45.26

Примечание:  для расчета субсидий на коммунальные услуги гражданам, проживающим  в индивидуальных жилых домах, на холодное водоснабжение использовать единую социальную плату - 7 руб. 75 коп. на одного человека, установленную решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 19.12.2003 г. «Об утверждении тарифов на жилищно – коммунальные услуги» (приложение № 3).

user5
15.04.2005
Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0205.doc  стр. 2 из 2